Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.09/16/537
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009768:F001
Datum uitspraak 07-12-2016
R-C mr. W.J. Don
Curator mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

MR Engineering B.V. 03-05-2018
5

Gegevens onderneming

Op 29 november 2016 is de voorlopige surseance van betaling van toepassing 03-05-2018
verklaard op de besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid MR 5
Engineering BV (kvk-nummer 27296799) en MR ICT BV (kvk-nummer

54453585), beiden gevestigd aan de G.J.F.

Burgemeester Tijdemanstraat 5 te Nootdorp, met aanstelling van mr. H.E.C.

Lisman tot bewindvoerder en mr. W.J. Don tot Rechter-Commissaris.

Op 7 december 2016 is de voorlopige surseance van betaling van de beide
vennootschappen omgezet in een faillissement.

Activiteiten onderneming

De onderneming van curanda hield zich bezig met het verzorgen van domotica- 03-05-2018
toepassingen, met name ten behoeve van woningen. 5


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=703b604c-1dbd-e611-80db-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 1.400.000,00 € 147.069,95

2015 € -83.786,00 € 477.451,00
2014 € -373.240,00 € 668.927,00
2013 € 133.532,00 € 754.730,00

Toelichting financiéle gegevens

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

5

Gemiddeld aantal personeelsleden

13 03-05-2018

5

Toelichting
Zie voorgaande verslaggeving

Boedelsaldo

€173.252,19 03-05-2018
5
€83.067,91 28-09-2018
6
€83.067,91 04-10-2019
=E
I €83.067,91 15-01-2020

10



Verslagperiode

van
8-12-2017

t/m
2-5-2018
van

3-5-2018

t/m
16-9-2018

van
17-9-2018

t/m
17-1-2019

van
18-1-2019

t/m
23-6-2019

van
24-6-2019

t/m
24-9-2019

van
25-9-2019

t/m
25-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5

6

10

totaal

Bestede uren

26 uur 0 min

20 uur 6 min

18 uur 42 min

9 uur 24 min

10 uur 18 min

16 uur 6 min

100 uur 36 min

03-05-2018
5

28-09-2018
6

28-01-2019
=K

24-06-2019
8

04-10-2019
9

15-01-2020
10



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren over gehele periode: 449,50 uur 03-05-2018
5

Totaal bestede uren over gehele periode: 469,60 28-09-2018
6

Totaal bestede uren over gehele periode: 488,3 28-01-2019
7

Totaal bestede uren over de gehele periode: 497,7 24-06-2019
8

Totaal bestede uren over de gehele periode: 511,5 04-10-2019
9

I Totaal bestede uren over de gehele periode: 527,6 15-01-2020

10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie voorgaande verslaggeving

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing

1.3 Verzekeringen

Zie voorgaande verslaggeving

1.4 Huur

Zie voorgaande verslaggeving

1.5 Oorzaak faillissement

Zie voorgaande verslaggeving. Dit punt is nog in onderzoek.

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-05-2018
13 5
Toelichting

Zie voorgaande verslaggeving

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-05-2018
13 5
Toelichting

Zie voorgaande verslaggeving

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-12-2016 13 De arbeidscontracten zijn na verkregen toestemming van de
Rechter-Commissars opgezegd met inachtneming van de kortst
mogelijke opzegtermijn

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 03-05-2018

5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie voorgaande verslaggeving

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslaggeving

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie voorgaande verslaggeving

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie voorgaande verslaggeving

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie voorgaande verslaggeving

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie voorgaande verslaggeving. De incasso van het gefactureerde onderhanden

werk is nog niet afgerond.

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Incasseren onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Zie voorgaande verslaggeving

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

03-05-2018

5

03-05-2018
5

03-05-2018

5

03-05-2018

5

03-05-2018
5

03-05-2018
5



Toelichting andere activa

Zie voorgaande verslaggeving

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie voorgaande verslaggeving

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

De incasso van de debiteuren is nog niet
afgerond.

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren

Zie voorgaande verslaggeving; de incasso van de debiteuren is nog niet
afgerond.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren debiteuren en alle werkzaamheden die daaraan verbonden zijn.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Zie voorgaande verslaggeving

03-05-2018

5

03-05-2018
5

Boedelbijdr.

€0,00

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018

5

03-05-2018
5



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie voorgaande verslaggeving

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie voorgaande verslaggeving

03-05-2018

5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018

5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

=R

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

5

6.5 Verantwoording

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

5

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie voorgaande verslaggeving 03-05-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek op dit punt is nog niet afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van de gefailleerde vennootschappen over de afgelopen
drie jaar zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dient nog nader onderzocht te worden.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aangezien de besloten vennootschappen meer dan 5 jaar geleden zijn
opgericht zal een eventuele verplichting tot volstorting, voor zover deze aan
de orde mocht zijn, inmiddels zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit is in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
Toelichting

Dit is in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie voorgaand punt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie, correspondentie en overleg met bestuurder.

8. Crediteuren

03-05-2018

5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5

03-05-2018
5



8.1 Boedelvorderingen

€ 56.795,87 03-05-2018
5

Toelichting

+ P.M.

Huur over boedelperiode, kosten verzekering, alarm en voortzetting, kosten
taxatie, kosten financiéle man, boedelvordering UWYV, salaris en verschotten
curator, BTW over boedelperiode etc.

€ 56.795,87 28-09-2018
6
€ 56.795,87 04-10-2019
=K
I € 56.795,87 15-01-2020
10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 336.457,00 03-05-2018

5

Toelichting
€ 177.277,00 van deze fiscale vordering betreft een fiscale eenheid met MR
ICT B.V.

€ 361.227,45 28-09-2018
6

€ 336.457,00 28-01-2019
7

€ 336.457,00 04-10-2019
E°

I € 336.457,00 15-01-2020

10

8.3 Pref. vord. UWV

€24.770,45 03-05-2018
5
€24.770,45 28-09-2018
6
€24.770,45 04-10-2019
=E
I € 24.770,45 15-01-2020

10



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing

8.5 Aantal concurrente crediteuren

46

46

46

45

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 373.358,25

€ 373.358,25

€ 373.358,25

€ 373.358,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Valt thans niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek administratie, overleg en correspondentie bestuurder,
aanschrijven, inventariseren en voorlopig erkennen vorderingen etc.

03-05-2018
ER

04-10-2019
E°

03-05-2018
EE

28-09-2018
E 6

04-10-2019
EEQ

15-01-2020
10

03-05-2018
ERE

28-09-2018
[ 6

04-10-2019
EEQ

15-01-2020
=] 10

03-05-2018

[ 5

03-05-2018
ER



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing

03-05-2018

5

03-05-2018

5

03-05-2018
5

03-05-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Incasso debiteuren en onderhanden werk 03-05-2018
- Rechtmatigheid 5

- Voorlopige erkenning crediteuren

- Gebruikelijke werkzaamheden

- Discussie met doorstarter 04-10-2019

EE

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 03-05-2018
5

10.3 Indiening volgend verslag

I 25-3-2020 15-01-2020
g 10

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 03-05-2018

5

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


